
 

 

 
 

 

 

   
 

MINISTÉRIO DE 

PORTOS E 

AEROPORTOS 

 

 RETIFICAÇÃO DE RESULTADO EDITAL Nº 18/2024 

CHAMADA PÚBLICA PARA OFERTA DE VAGAS DO CURSO DE EXTENSÃO NA 

MODALIDADE PRESENCIAL DE PILOTO DE AVIÃO CIVIL  

DO PROGRAMA PILOTOS DO SEMIÁRIDO 

UFERSA / ANAC 

 

 

A coordenação do curso de extensão pilotos do semiárido, no uso 

de suas atribuições legais, torna pública a retificação e consequente republicação do 

resultado final de classificação para a segunda fase do EDITAL nº 18/2024, publicado 

em 29 de agosto de 2024, nos seguintes termos: 

Considerando que verificado foi um erro de cunho administrativo, 

o qual deixou-se de inserir nome de um candidato, omitido indevidamente da lista final 

de classificados. 

Considerando que o candidato Jorge Fadlo Dualibi atende a todos 

os critérios estabelecidos no edital e, portanto, tem direito à classificação no processo 

seletivo. 

RESOLVE: 

Republicar resultado final de classificação para a segunda fase 

do Edital nº 18/2024, reforçando o nosso compromisso com a transparência e a correção 

das informações. O resultado atualizado pode ser conferido na página. 

 

                                                               Mossoró/RN, em 21 de agosto de 2024. 

 

                        

                        

 

 

 

Coordenador 

 

 

 

 

Vice Coordenador  

 


		2024-08-21T18:06:17-0300


		2024-08-21T18:11:09-0300




